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POLITIKERSPØRGSMÅL 

Spørgsmål nr.: 080 

Dato: 3. marts 2014 

Stillet af: Charlotte Fischer (B) 

Besvarelse udsendt den: 5. maj 2014

 

 

Spørgsmål: 

Jeg ønsker administrationens kommentar til læges kritik af ”Region Hovedstadens 

overdrevne magtanvendelse” fremsat i Ugeskrift for Læger (UfL). 

 

Svar: 

Det fremgår af artiklen i UfL, at den pågældende yngre læge er af den opfattelse, at 

Region Hovedstaden med sine initiativer til at standse længens hjemmeside med do-

mænenavnet 18-13.dk har ønsket at forhindre lægen i offentligt at udtale sig fagligt 

kritisk om 1813. 

 

Lægen stiller i denne forbindelse spørgsmålet ”Er den kritik, vi læger kommer med, 

virkelig så farlig? Gavner den ikke netop systemet?” 

 

Årsagen til, at regionens administration i december 2013 tog initiativer til at få lukket 

lægens hjemmeside ned, var ikke, at man ønskede at forhindre offentlig kritik af 1813. 

 

Forklaringen er den, at lægens hjemmeside med navnet 18-13.dk betragtedes som vild-

ledende og dermed potentielt farlig for den offentlige sundhed. Borgere, som efter den 

1. januar måtte søge på nettet efter oplysninger om Akuttelefon 1813, ville således 

kunne risikere at ende på lægens hjemmeside, som ikke indeholdt autoriserede oplys-

ninger, herunder oplysninger om 112. Regionens autoriserede hjemmeside har domæ-

nenavnet 1813.dk. 

 

Administrationen har således ikke sat spørgsmålstegn ved lægens ytringsfrihed. 

 

Det indgår tværtimod som en integreret del af regionens pressepolitik, at regionens an-

satte har ret til at udtale sig på egne vegne i pressen. Det er en del af grundlaget for en 

demokratisk deltagelse i udviklingen af regionen. 

 

Når henvendelse til lægen skete v/ kammeradvokaten, skyldes det dels sagens hasten-

de karakter. Henvendelsen skete således den 20. december 2013 – umiddelbart før ju-

leferien og kun lidt mere end en uge, før 1813 gik i luften. 

 



   Side 2  

Hertil kommer naturligvis hensynet til borgernes sundhed. 

 

Det kan for god ordens skyld endelig oplyses, at det fremgik explicit af kammeradvo-

katens henvendelse til lægen, at regionen anerkendte lægens ret til at debattere og kri-

tisere regionens nye akutsystem og alene tog kontakt af hensyn til faren for borgernes 

forveksling af de to hjemmesideadresser. 


